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 2 Anagrafica dei PoP 

 

1 LISTA DEI POP 
 NOME SIGLA INDIRIZZO CITTÀ REGIONE REFERENTE TEL EMAIL 

1. Agrigento-S.Giusippuzzo AG Via Unità d’Italia, 6 Agrigento Sicilia GARR-Operations 06 4962 2550 operations@garr.it 
2. Ancona-MonteDago AN Via Brecce Bianche Ancona Marche Renzo Recanatini 071 2204808 r.recanatini@univpm.it 
3. Avellino-Roma AV Via Roma, 64 Avellino Campania dr. Maurano 

Francesco 
0825 299506 apm@isa.cnr.it 

4. Bari-Amendola BA1 Via Amendola, 173 Bari Puglia Francesco Casalino 080 5442196 f.casalino@uniba.it 
5. Benevento-Guerrazzi BN P.zza Guerrazzi, 1 Benevento Campania Sig. Melillo Sabato 0824 305014 sabato.melillo@unisannio.it 
6. Bergamo-Caniana BG Via Dei Caniana, 2 Bergamo Lombardia Sig. Faustini Mario 030 3715718 apm@unibs.it 
7. Bologna-Gobetti BO3 Via Piero Gobetti, 101 Bologna Emilia 

Romagna 
dr. Tinarelli Franco 051 6399409 apm@ira.inaf.it 

8. Bologna-Morassutti BO1 Via Berti Pichat, 6/2 Bologna Emilia 
Romagna 

Sig. Zani Stefano 051 2095456 apm@cnaf.infn.it 

9. Bologna-Tecnopolo BO4 via Stalingrado Bologna Emilia 
Romagna 

Ing. Marletta Marco 334 6533253 marco.marletta@garr.it 

10. Brescia-Valotti BS Via D. Valotti, 9 Brescia Lombardia Sig. Faustini Mario 030 3715718   apm@unibs.it 
11. Brindisi-Cittadella BR Centro Pastis S.S. 7 Appia Km 706 Brindisi Puglia Sig. Caretto Giacinto 0831 201206 apm.brindisi@enea.it 
12. Cagliari-Marengo CA1 Via Marengo, 3 Cagliari Sardegna ing. Roberto Porcu 070-6755021 porcu@unica.it 

apm@unica.it 
13. Cagliari-Monserrato 

Medicina 
CA6 Str. Prov.le per Sestu Km.1,00 - 

C.P. 170 
Cagliari Sardegna Sig. Errante Vincenzo 070-6755554 apm@unica.it 

14. Caserta-Vivaldi CE Via Vivaldi, 43 Caserta Campania dr. Gallo Tommaso 081 5010253 apm@unicampania.it 
15. Catania-Cittadella CT1 Viale Andrea Doria, 6 Catania Sicilia Enrico Commis 095 7382911 enrico.commis@unict.it 
16. Catanzaro-Germaneto CZ Viale Europa - Campus "Salvatore 

Venuta" - Loc. Germaneto 
Catanzaro Calabria dr. Saraceno Enzo 0961 3694228 saraceno@unicz.it 

17. Como-Insubria CO via Valeggio, 11 Como Lombardia Sig. Capello Guido 0332 219788 apm@uninsubria.it 
18. Cosenza-Arcavacata CS Arcavacata di Rende Cosenza Calabria dr. Arcuri Ferdinando 0984 494903 apm@unical.it 
19. Ferrara-Saragat FE Via Giuseppe Saragat, 1 Ferrara Emilia 

Romagna 
Dr Michele Gambetti 0532 974616 gambetti@fe.infn.it 

20. Firenze-Arcetri FI5 Largo Enrico Fermi, 5 Firenze Toscana dr. Eugenio Dibilio 055 2751118 eugenio.dibilio@unifi.it 
21. Firenze-Gore FI2 Viale delle Gore, 2 Firenze Toscana dr. Eugenio Dibilio 055 2751118 eugenio.dibilio@unifi.it 
22. Firenze-Proconsolo FI4 via del Proconsolo, 12 Firenze Toscana dr. Eugenio Dibilio 055 2751118 eugenio.dibilio@unifi.it 
23. Firenze-S.Marco FI3 Piazza S. Marco, 4 Firenze Toscana Dr. Eugenio Dibilio 055 2751118 eugenio.dibilio@unifi.it 
24. Firenze-Sesto FI1 Viale delle Idee, 26 Sesto Fiorentino 

(FI) 
Toscana dr. Eugenio Dibilio 055 2751118 eugenio.dibilio@unifi.it 

25. Foggia-Gramsci FG Via Gramsci, 89/91 Foggia Puglia Florindo De Santis 0881 338339 florindo.desantis@unifg.it 
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 NOME SIGLA INDIRIZZO CITTÀ REGIONE REFERENTE TEL EMAIL 
26. Frascati-Fermi FRA via Enrico Fermi, 40 Frascati Lazio Massimo Pistoni 06 94032372 massimo.pistoni@lnf.infn.it 
27. Genova-S.Martino GE2 Viale Benedetto XV, 3 Genova Liguria Enrico Russo 010 353 2805 enrico.russo@unige.it 
28. Genova-Vivaldi GE1 via Vivaldi, 2 Genova Liguria Paolo Marino 010 353 2620 paolo@unige.it 
29. L’Aquila-Vetoio AQ1 Via Vetoio,1 L’Aquila Abruzzo Sig. Rossi Claudio 0862 432218 apm@cc.univaq.it 
30. Lecce-Fiorini LE Via Prov. per Arnesano Lecce Puglia ing. Antonio Campa 0832 297582 

0832 297356 
antonio.campa@unisalento.it 
apm@unile.it 

31. Matera-Terlecchia MT S.P. per Ginosa  Matera Basilicata dr. Calabrese 
Massimo 

0835 377524 massimo.calabrese@asi.it 

32. Mazara-Cantù MAZ via Cesare Cantù Mazara del 
Vallo (TP) 

Sicilia GARR-Operations 06 4962 2550 operations@garr.it 

33. Messina-Pugliatti ME Piazza Pugliatti, 1 Messina Sicilia Fabrizio La Rosa 090 6768670 fabrizio.larosa@unime.it 
34. Milano-Bicocca MI8 Via Bicocca degli Arcimboldi, 8 Milano Lombardia dr. Agreste Rosario 02 64485517 apm@unimib.it 
35. Milano-Bovisa MI4 via Lambruschini, 4A Milano Lombardia Valerio Zanella 02 23992319 valerio.zanella@polimi.it 
36. Milano-Caldera MI2 via Caldera, 21, Pal. D/3 Milano Lombardia GARR-Operations 06 4962 2550 operations@garr.it 
37. Milano-Colombo MI3 Via Giuseppe Colombo, 46 Milano Lombardia Giancarlo Galluzzi 02 50315206 giancarlo.galluzzi@unimi.it 
38. Milano-Lancetti MI1 via Lancetti, 23/A Milano Lombardia GARR-Operations 06 4962 2550 operations@garr.it 
39. Monza-Brianza MB Via Cadore, 48 Monza (MI) Lombardia dr. Agreste Rosario 02 64485517 apm@unimib.it 
40. Napoli-Monte di Dio NA2 via Generale Parisi, 13 Napoli Campania Antonello Cioffi 081 5475292 antonello.cioffi@uniparthenope.it 
41. Napoli-Mt.S.Angelo NA1 via Cinthia Napoli Campania Carmine Piccolo 081 676764 carmine.piccolo@unina.it 
42. Napoli-Portici NA6 Piazzale Enrico Fermi, 1 Loc. 

Granatello 
Portici Campania Dante Giammattei 081 77232253 dante.giammattei@enea.it 

43. Padova-S.Francesco PD1 via San Francesco, 11 Padova Veneto Giorgio Paolucci 049 8273711 giorgio.paolucci@unipd.it 
apm@unipd.it 

44. Padova-Spagna PD2 Galleria Spagna, 28 Padova Veneto Giorgio Paolucci 049 8273711 giorgio.paolucci@unipd.it 
45. Palermo-Scienze PA1 Via delle Scienze Palermo Sicilia Sig. Pisano Gaetano 091 23860072 apm@unipa.it 
46. Pavia-Bassi PV via Bassi, 6 Pavia Lombardia Andrea Rappoldi 0382 987421 andrea.rappoldi@pv.infn.it 
47. Pavia-Ferrata PV1 Via Ferrata, 1 Pavia Lombardia dr. Marisa Alicanti 0382 985900 marisa.alicanti@unipv.it 

apm@unipv.it 
48. Perugia-Duranti PG Via Duranti, 1/A Perugia Umbria Dr Federico Giorgetti 075 5855177 

075 5852077 
federico.giorgetti@unipg.it 
referente.apa@unipg.it 

49. Pescara-Trieste PE Via Trieste, 18 Pescara Abruzzo GARR-Operations 06 4962 2550 operations@garr.it 
50. Pisa-Grado PI2 Via Livornese, 1289 S.Piero a Grado 

(PI) 
Toscana Paolo Caturegli 050 2211764 p.caturegli@unipi.it 

51. Pisa-Torricelli PI1 Piazza Torricelli, 1 Pisa Toscana Paolo Caturegli 050 2211764 p.caturegli@unipi.it 
52. Potenza-

MacchiaRomana 
PZ Via dell'Ateneo Lucano Potenza Basilicata Gaetano Miglionico 0971 202362 gaetano.miglionico@unibas.it 

53. Ragusa-Tessaglia RG Via Tessaglia, 10 Ragusa Sicilia GARR-Operations 06 4962 2550 operations@garr.it 
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54. Reggio Calabria - 

Melissari 
RC Salita Melissari, Località Feo di 

Vito, Torre C3 
Reggio Calabria Calabria Diego Carlo Raffa 0965 1691329 diego.raffa@unirc.it 

55. Roma-Sapienza RM1 P.le Aldo Moro, 2 Roma Lazio Cristina Bulfon 06 49914255 cristina.bulfon@roma1.infn.it 
56. Roma-Tizii RM2 via Dei Tizii, 6B Roma Lazio Gabriele Barbagallo 06 44486312 g.barbagallo@cineca.it 
57. Roma-Tor Vergata RM4 Via del Politecnico, 1 Roma Lazio Domenico Genovese 06 72592002 genovese@ccd.uniroma2.it 
58. Salerno-Fisciano SA Via Ponte Don Melillo Salerno Campania ing. Ferrandino 

Salvatore 
089 966349 salfer@unisa.it 

59. Sassari-Macao SS Largo Macao, 32 Sassari Sardegna Chiara Tedde 079 229845 ctedde@uniss.it 
60. Siracusa-Scala Greca SR via Mascalucia, 1 Siracusa Sicilia GARR-Operations 06 4962 2550 operations@garr.it 
61. Taranto-Turismo TA1 Viale Turismo, 8 Taranto Puglia dr. Zezza Massimo 080 5962592   apm@poliba.it 
62. Torino-Abruzzi TO2 Corso Duca degli Abruzzi, 24 Torino Piemonte Ing. Enrico Venuto 011 0906116 enrico.venuto@polito.it 
63. Torino-Giuria TO1 via Pietro Giuria, 1 Torino Piemonte Stefano Bagnasco 011 6707479 bagnasco@to.infn.it 
64. Trapani-Fontanelle TP Via Tenente Alberti, 64 Trapani Sicilia GARR-Operations 06 4962 2550 operations@garr.it 
65. Trento-Briamasco TN Via Briamasco, 2 Trento Trentino 

Alto Adige 
dr. Avi Andrea 0461 283404 network@unitn.it 

66. Trento-Povo TN1 Via Sommarive, 9 Povo (TN) Trentino 
Alto Adige 

Andrea Avi 0461 283404 andrea.avi@unitn.it 

67. Trieste-Valerio TS1 Via Valerio, 12 Trieste Friuli 
Venezia 
Giulia 

Paolo Piccoli 040 5583320 paolo.piccoli@units.it 
apm@units.it 

68. Udine-Rizzi UD Via delle Scienze, 206 Udine Friuli 
Venezia 
Giulia 

Sig. Castellano 
Claudio 

0432 558908 claudio.castellano@uniud.it 

69. Urbino-Repubblica UR Piazza della Repubblica, 13 Urbino Marche ing. Dominici Pietro 0722 304499 apm@uniurb.it 
70. Venezia-Dorsoduro VE Dorsoduro 3861 Venezia Veneto dr. Pavanati Marino 041 2347117   apm-unive@unive.it 
71. Venezia-Loredan VE2 S. Marco 2945 Venezia Veneto Sig. Zane Oliviero 041 2407721   oliviero.zane@istitutoveneto.it 
72. Venezia-S.Lorenzo VE3 S. Lorenzo Castello 5065/i Venezia Veneto ing. Boni Enrico 041 2744800 e.boni@venis.it 
73. Venezia-Cotonificio VE4 Dorsoduro, 2196/A Venezia Veneto Sig. Tosato Alberto 041 2571404   alberto.tosato@iuav.it 
74. Venezia-Torino VE9 Via Torino, 155 Venezia Veneto dr. Pavanati Marino 041 2347117   apm-unive@unive.it 
75. Verona-S.Francesco VR Via S.Francesco, 22 Verona Veneto dr. Sartori Andrea 045 8028050 andrea.sartori@univr.it 
 


